
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 1/2022 de 07/01/2022 – Ref. Dispensa por Limite nº. 1/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): B.H. CREMONINI BAENA - INFORMÁTICA 
OBJETO: Contratação de serviços e licenciamento para utilização de software de publicação, assinatura 
digital, carimbo de tempo, assistência técnica e manutenção e alocação de servidores de hospedagem do 
sistema para o diário oficial eletrônico do município de Céu Azul, para o período de janeiro a dezembro de 
2022. 
VALOR: R$ 5.280,00  (cinco mil duzentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/01/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339040080000 759 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Bruno Henrique Cremonini Baena 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve e,  

TORNA PÚBLICO: 
  
I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, 
o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a 
partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº 
025/2021, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        
II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Declaração de Vacinas; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o 
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exames complementares: Hemograma completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 17 de janeiro de 2022. 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

5º CRISTIANE LEAL ENFERMEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

Número  002/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE 

Objeto: Agenciar e desencadear ações que visam à articulação entre a defesa de 
direitos, prevenção, orientações, prestação de serviços na área de assistências 
social e, encaminhamentos para outras políticas, no âmbito da Proteção Social 
Especial de Média Complexidade, direcionando essas ações para a melhoria de 
qualidade de vida da pessoa com deficiência e sua família. 

Valor R$: 11.675,64 (Onze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Jandir Luiz Dalpiva 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

Número  003/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE 

Objeto: 
Realizar atendimento voltado a pessoa com deficiência e sua família, no 
âmbito da Proteção Social Básica, através do atendimento direto, proferido em 
visitas domiciliares, encontros semanais, palestras socioeducativas com a família 
e Grupo Terapêutico, bem como incitar a promoção e o bem estar da família, do 
cuidador e da pessoa com deficiência, com ações direcionadas à melhoria da 
qualidade de vida e inclusão social. 

Valor R$ 99.200,00 (Noventa e nove mil e duzentos reais) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento público nº 03/2021  

Assinaturas Laurindo Sperotto e Jandir Luiz Dalpiva 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº001/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 
Revoga a Resolução nº 034/2021, de 28 de 
junho de 2021. 
 

 
Josiane Ines Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da Portaria nº 118, de 25 de 
junho de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 25 de junho de 2021, Edição de nº 2.752. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 034/2021 de 28 de junho de 2021, que Designava o 
Servidor NICLAUDO BLAUTH, para exercer a função de ASSESSOR PEDAGÓGICO E EDUCACIONAL 
da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 12 de janeiro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigência nesta data, com efeitos retroativos a 12 de janeiro de 2022. 
 
Secretaria de Educação, 17 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.318/2021 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022                                                                                            Edição Nº: 2909 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO DE ESTÁGIARIOS DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONFORME: EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 003/2021, DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL - PR, DE 6 DE OUTUBRO DE 
2021.  

    

ESTÁGIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

    

CLASSIF. CÓDIGO NOME RESULTADO 

1 71057 EDUARDA DE FREYN DREYER APROVADO 

 
 

Céu Azul, 17 de janeiro de 2022. 
 

8. OS DEVERES DO CANDIDATO 
 

8.1  . Sendo convocado, o estudante deverá, em até 5 dias úteis, entregar os seguintes 
documentos para o                      agente integrador Moreno Pagan & Cia LTDA – Interhativa Recursos 
Humanos: 

8.1.1 Apresentar-se quando convocado munido de duas cópias dos seguintes documentos: 
a) Declaração de Matrícula da Instituição de Ensino (atualizada – máximo 30 dias); 
b) RG; 
c) CPF; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Comprovante de Residência (atualizado – máximo 3 meses); 
f) Apresentar nome do Coordenador de Curso; 
g) Conta no Banco do Brasil (conforme orientação do agente integrador); 
Em caso de menores de 18 anos, apresentar documentos do responsável legal. 
8.1.2 Devolver o Termo de Compromisso assinado pelo estabelecimento de ensino em 04 (quatro) 
vias, no qual a instituição validará a realização de estágio e as atividades a serem desenvolvidas. 
8.1.3 A não devolução do Termo de Compromisso assinado ou do Protocolo de Envio (Documento 
fornecido pelo Polo em caso de Instituições a Distância), em até 5 dias úteis implicará na exclusão 
do direito à vaga. 
8.1.4. Tomar ciência e cumprir o que está disposto no Termo de Compromisso; 
8.1.5. Assinar a frequência do estágio diariamente ou se submeter a outro mecanismo de controle 
de frequência adotado pelo Município de Céu Azul. 
8.1.6. O aluno bolsista deverá cumprir com assiduidade e pontualidade a carga horária conforme 
o Termo de Compromisso. 
8.1.7 Os estudantes portadores de deficiência, quando convocados, deverão entregar cópia 
autenticada do laudo médico, emitido nos últimos doze meses, atestando a espécie e o grau ou 
nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação 
Internacional de Doenças (CID-10), considerando-o apto para o exercício da função, objeto da 
contratação. 
8.1.7.1. A inexistência de laudo médico implicará na perda da vaga. 
8.1.7.2.  
8.1.7.3. Não serão consideradas deficiências disfunções visuais e auditivas passíveis de correção 
através do uso de lentes ou aparelhos específicos. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/01/2022 às 21:48:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-01-17T21:48:36-0300




